# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4074

**Auteur(s) :** Philippe II Auguste, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Robert de Poissy, Hacqueville (seigneur)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1213, 1 avril-1213, 31 octobre]

**Lieu d'émission :** Mantes

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

[Philippe II, roi de France,] donne à hommage lige à Robert de Poissy, seigneur de Hacqueville, et à son héritier mâle, ce qu'il possédait à Noyon-sur-Andelle.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1110, p. 300.
- b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 498.
- c. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 228.
- d. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 1296, p. 433-434.

## Dissertation critique

Datation proposée par BOUSSARD/SAMARAN/MONICAT, *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. 3, p. 433, n. 1.

Texte établi d'après a

Notum, etc., quod nos, pro fideli servicio quod dilectus et fidelis noster Robertus de Pissiaco, dominus de Hasquevilla, nobis exhibuit, dedimus et concessimus eidem Roberto et heredi suo masculo de uxore sua desponsata in hominagium ligium ad usus et consuetudines Normannie possidendam in perpetuum totam terram quam habebamus apud Nogentum super Andelam, salvo servicio nostro quod eadem terra nobis debet, et salvis haiis de Nogento que fuerunt comitis Ebroicensis, quas retinuimus nobis et heredibus nostris in perpetuum. Preterea concessimus eidem Roberto, ut, si ipsum sine herede masculo de uxore sua desponsata mori contigerit, Henricus, frater ejus, vel heres ejusdem Henrici masculus de uxore sua desponsata dictam terram habeat in perpetuum ad usus et consuetudines Normannie, salvo servicio nostro et salvis haiis, sicut est prenotatum. Actum Medunte anno Domini M° CC° XIII°.